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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
reglerne; jeg tror, det er en forudsætning for 
bevarelsen af meget gunstige afskrivnings- 
regler. 

Det er muligt, at den praktiske anven- 
delse af de nye regler i ligningslovens § 28 
vil vise, at de kan gøres klarere og bedre; 
det ville næsten være mærkeligt andet. Som 
nævnt er der tale om en nydannelse inden 
for skattesystemet, men jeg vil understrege, 
at det er en nydannelse, der er kommet for 
at blive. Efter en kortere indkøringsperiode 
vil reglerne næppe give anledning til mærk- 
bare vanskeligheder; loven indeholder jo en 
klausul om, at den skal tages op til revision 
i folketingsåret 1977-78, og regeringen er da 
også fuldt og helt indstillet på, at § 28 til 
den, tid bør tages op til nærmere undersø- 
gelse og drøftelse, og spørgsmålet vil så væ- 
re, om de erfaringer, der er indhøstet til den 
tid, kan tale for, at der gennemføres tekni- 
ske ændringer af reglerne. 

Jeg synes, vi må sige, at det forslag, der 
ligger foran os, viser, hvad fremskridtspar- 
tiet står for, viser, at partiet ønsker at be- 
skytte de store, ønsker, at man fortsat 
skulle kunne udnytte skattereglerne til at 
skaffe sig nul i indkomst, selv om man har 
et stort privatforbrug. Vi hører tit frem- 
skridtspartiet meddele, at det er det næst- 
største arbejderparti; jeg må sige, at jeg 
forbløffes over den måde, som fremskridts- 
partiet her forsøger at forvalte dette man- 
dat på. 

Jeg skal på regeringens vegne afvise for- 
slaget. 

Ove Hansen (S): 
Det har ofte under mit arbejde i en lig- 

ningskommission generet mig at kunne kon- 
statere 홢 og jeg har følt det som en uret- 
færdighed imod mange skatteydere 홢 at 
skatteydere, skønt de har et højt leveniveau 
og dermed også et stort privatforbrug, 
kunne møde legalt med nul i indkomst. Det 
kunne naturligvis ikke nytte at lade sin util- 
fredshed gå ud over skatteyderen, der havde 
nul i indkomst og derved blev fritaget for at 
skulle betale personlig skat såvel til staten 
som til amtskommunen og kommunen, ja, 
måske med en trækprocent på nul også fik 
mulighed for sociale ydelser. Min utilfreds- 
hed måtte rettes mod vort skattesystem. 

Jeg var derfor særdeles tilfreds, da folke- 
tinget i fjor vedtog en tilføjelse til lignings- 
loven, hvorefter skatteydere med nul-ind- 
komster skulle beskattes af deres privatfor- 
brug, såfremt nul-indkomsten var fremkom- 
met bl. a. ved afskrivninger. 

At vi har gode afskrivningsregler, kan vi 
naturligvis kun alle være tilfredse med, Det 
har betydning for erhvervslivet og er i det 
hele taget af stor betydning for beskæftigel- 
sen. Men når de gode afskrivningsregler 
undertiden anvendes på en måde, der kan 
være mere eller mindre tvivlsom, må der 
sættes ind mod misbrug, men også i tilfælde, 
hvor der ikke er tale om misbrug, er det 
urimeligt, at en kategori af skatteydere i 
kraft af fordelagtige bestemmelser opnår 
fordele på øvrige skatteyderes bekostning. 

Skatterne er byrdefulde 홢 det vil de altid 
være i et velordnet samfund 홢 men når 
fordelingen af byrderne er urimelig, frem- 
kalder det bitterhed blandt dem, det går ud 
over, og jeg forstår så udmærket den util- 
fredshed, der opstår, når man erfarer, at 
enkelte skatteydere, der i almindelighed må 
henregnes til de bedrestillede, møder med 
nul i indkomst. 

Den nye bestemmelse i ligningsloven om 
minimumsbeskatning af privatforbrug vil ik- 
ke medføre særlig store skatteindtægter, det 
vedstår jeg gerne, men det anstødelige i nul- 
let fjernes, og det anser jeg for at være sær- 
deles betydningsfuldt. 

Administrationen af den nye bestemmelse 
kan måske i begyndelsen give visse vanske- 
ligheder, men om to år skal loven jo igen til 
revision, og hvis det så viser sig, at ændrin- 
ger er påkrævet, vil vi naturligvis gerne 
medvirke dertil. Jeg anser denne form for 
minimumsbeskatning af privatforbrug som 
betydningsfuld, og jeg beklager meget og fin- 
der det højst ejendommeligt, at et af folke- 
tingets partier, fremskridtspartiet, nu vil 
komme nul-skatteyderne til undsætning. 
Jeg deler fuldt ud ministerens udtalelser om 
dette forslag fra fremskridtspartiet, og jeg 
finder også, det er en urimelighed mod et 
flertal af borgere, der ikke har økonomisk 
mulighed for at udnytte skattereglerne, at 
man nu vil begunstige disse særlige med 
nulindkomster. Derfor vil mit parti afvise 
dette forslag. 
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